

PROTOKÓŁ Nr LVII/2023

z LVII sesji Rady Gminy Kraszewice odbytej 31 sierpnia 2023 r.

w sali sesyjnej w Urzędzie Gminy Kraszewice

Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański o godz. 9:00 otworzył sesję .

Następnie oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do nin. protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad LVII sesji Rady Gminy.
3. Wybór Sekretarza obrad sesji .
4. Przyjęcie protokołów z LV i LVI sesji Rady Gminy.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i realizacji uchwał.
6. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja o współpracy Gminy ze Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Gminy Kraszewice.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2023 rok,
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2023-2031,
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Odpowiedzi na interpelacje.
11. Wolne wnioski i informacje.
12. Zakończenie obrad.

Punkt 3. Wybór Sekretarza obrad sesji

Na Sekretarza Obrad LVII Sesji Rady Gminy wybrany został Jan Mamiak

Punkt 4. Przyjęcie protokołów z LV i LVI sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił sekretarza LV sesji Radną Jolantę Łuszczek o wypowiedź na temat protokołu z LV sesji.

Sekretarz LV sesji stwierdziła, że protokół jest zgodny z przebiegiem sesji i zawnioskowała o przyjęcie bez odczytania.

Wniosek został przyjęty następująco

proporcją głosów: jestem za 11, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 1 głos

Następnie przewodniczący Rady Gminy poprosił sekretarza obrad LVI sesji Jana Puchałę o wypowiedź na temat protokołu z LVI sesji.

Sekretarz LVI sesji stwierdził, że protokół po dokonanych poprawkach jest zgodny z przebiegiem sesji i zawnioskował o przyjęcie bez odczytania.

Do protokołu z LVII radni wnieśli następujące uwagi i zapytania :

Radny Jan Wojtaszek prosił aby dopisać jego propozycje do Polskiego Ładu do uwag, które wniósł sekretarz obrad po sesji. Radny prosił, aby ująć do polskiego Ładu Fotowoltaikę na wszystkich budynkach OSP oraz naprawę drogi do Stróżyka.

Radny Artur Chowański dopytał, czy chodzi o uwagi poza protokołem , bo protokół jest do strony 6 . protokół obejmuje, to co działo się na sesji.

Radny Jan Puchała poinformował, że dopisał stan faktyczny, który był. Radny nie wpisywał tego do protokołu . Protokół podpisany taki jaki był na sesji . Tam jest wyraźnie napisane, że pan Wójt poprosił o spotkanie po sesji .

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że to było po sesji , tego protokół nie powinien obejmować.

Radny Jan Puchała stwierdził , że nie możemy wnikać w to co było, bo można domniemywać różnie . To wszystko co mówiliśmy mogłoby na sesji ale nie było. Więc było to zrobione z premedytacją i dlatego radny napisał to, ale nie zostało zamieszczone w protokole. Radny uważa , że taki zapis powinien pozostać, że coś takiego się dobyło. Jest to poza protokołem tak jak Pan Przewodniczący stwierdził.

Wójt Gminy poinformował, że protokół jest protokołem i on odzwierciedla przebieg sesji. Wójt uważa, że rada nie ma uprawnień do zajmowania się notatkami , zapiskami prywatnymi co działo się po sesji .

Radny Jan Wojtaszek stwierdził, że omawiane tak ważne sprawy jak Polski Ład przy wyłączonych kamerach po sesji i bez protokołu to jest skandal. Tak jak Pan radny powiedział, to było zrobione z premedytacją

Przewodniczący Rady Artur Chowański poinformował, że my teraz mówimy o protokole z sesji czyli o tym co się działo od momentu rozpoczęcia do momentu zakończenia i nad tym głosujemy, czyli nad tym co jest wpisane od strony 1 do 6. Radny poinformował, że tak ma pokazane to co kończy się podpisem protokołowała i sekretarz obrad.

Wniosek został przyjęty następująco

proporcją głosów: jestem za 11, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 1głos

Punkt 5 Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i realizacji uchwał.

Sprawozdanie przedstawił Wójt Gminy

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu

Do sprawozdania radni wnieśli następujące uwagi i zapytania:

Radny Jan Puchała zapytał:

1. Odnośnie instalacji fotowoltaicznej na budynku S.P. w Kraszewicach, oto takie moje spostrzeżenie.
Główne zabezpieczenie umieszczone jest na głównej, frontowej ścianie. Tak chyba nie powinno być. Przecież jest to dostępne dla każdego. Grozi to porażeniem prądem elektrycznym wszystkich „ciekawskich”. Przecież bez problemu mogło to być zamontowane w szatni obok falowników, dlaczego tak nie jest ? Przecież to było takie proste i nie szpeciłoby frontowej ściany obiektu S.P. Kraszewice. Czy ktoś z gminy opiniował ten projekt i wyrażał swoją opinię ?
2. Odnośnie naborów. W Przedszkolu nie przedłużono umów o pracę z dwoma paniami i od razu ogłoszono nabór na zatrudnienie 2 osób. Czy zostały podane powody dla których nie przedłużono umów o pracę z dotychczasowymi pracownikami ?

Radny Jan Wojtaszek zapytał przewodniczącego ponieważ Wójt przedstawia długie sprawozdanie chcielibyśmy mieć to sprawozdanie wcześniej, żeby móc się do niego odnieść. Statut mówi w paragrafie 35 jest napisane porządek obrad obejmuje w szczególności: sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady, zarządzeń wójta dotyczących budżetu oraz zgłoszonych wniosków ale w paragrafie 36 jest napisane, Sprawozdanie, o jakim mowa w § 35 pkt 3 składa Wójt lub wyznaczona przez niego osoba - na piśmie.

Ten temat był już poruszany kilka razy . W czym jest problem, skoro Wójt to czyta to trzeba zeskanować i wysłać. W nowym statucie dopisaliśmy, żeby sprawozdanie było przesyłane radnym

wraz z materiałami na sesję. Pytanie kto blokuje ten nowy statut. Przewodniczący rady Gminy Artur Chowański poinformował, że teraz mówimy o sprawozdaniu a nie o statucie .

Radny Jan Wojtaszek prosił aby przed następną sesją sprawozdanie przekazać na piśmie

Wójt Gminy odpowiedział na pytania Jana Puchały jeśli chodzi o urządzenie zabezpieczające . Był od tego inspektor nadzoru , która miał to odebrać i odebrał. Wójt ma nadzieje, że to było uzgadniane z dyrektorem szkoły.

Radny Jan Puchała poinformował, że to nie było uzgadniane z dyrektorem , ponieważ radny pytał podczas wizyty w placówkach oświatowych i uzyskał odpowiedź, że nikt z nimi na ten temat nie rozmawiał.

Wójt Gminy poinformował, że spróbuje się dowiedzieć, ponieważ nie zna szczegółów tej sprawy.

Odpowiadając na drugie pytanie Pana Jana Puchały odnośnie naborów w przedszkolu .

Wójt Gminy poinformował, że nie ma wiedzy na ten temat, ponieważ pracodawcą jest Pani Dyrektor przedszkola. Nie musi nas informować o powodach jakimi się kieruje przy zwalnianiu i zatrudnianiu pracowników.

Odpowiadając Radnemu Janowi Wojtaszkowi odnośnie pisemnego składania sprawozdań wójt odpowiedział, że są składane pisemnie po sesji.

Punkt 6. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.

W dniu 2 lipca br. odbyły się już tradycyjne Dni Kraszewic. Tegoroczne obchody przy dobrej pogodzie uświetniły m.in. występy orkiestry dętej w Kraszewicach oraz gwiazdy wieczoru zespołu Long & Junior. Wszystkim radnym biorącym udział w tym wydarzeniu dziękuję za udział, a Panu Wójtowi i pracownikom UG za organizację uroczystości .

Dzień 13 sierpnia zapisał się szczególnie w historii naszej gminy. Obchody 600 lecia Kuźnicy Grabowskiej to wyjątkowa okazja aby świętować. Mieszkańcy Kuźnicy wraz z panem sołtysem Leonem Owczarkiem, przy współudziale Muzeum Elementarza i społeczności SP w Kuźnicy Grabowskiej oraz radnymi Marcinem Cichoszem i Sylwestrem Gołdynem przygotowali wspaniałą uroczystość. W malowniczym parku dworskim w czasie której było wiele mówione o historii miejscowości, występy uczniów i i dorosłych, nagrody, wyróżnienia oraz wiele innych atrakcji. Dziękuję, pani wiceprzewodniczącej Halinie Zdych oraz wszystkim radnym biorącym udział w tej uroczystości za obecność i reprezentowanie Rady Gminy. Pokłosiem tego wydarzenia jest broszura poświęcona 600 - leciu Kuźnicy Grabowskiej wydana przez UG i Muzeum Elementarza, którą dzisiaj wszyscy Państwo dostali.

27 sierpnia w niedzielę to dzień Gminnych Dożynek. Po uroczystej Mszy Świętej jak zwykle mogliśmy podziwiać barwny korowód dożynkowy, gdzie niektóre sołectwa z naszej gminy przedstawiły scenki z życia wsi współczesnej i tej dawnej. Tradycyjne obrzędy dożynkowe przy udziale starostów pani Iwony Morgiel i Pana Łukasza Kubasika miały miejsce przy sali OSP w Kraszewicach pięknie przygotowanej na tą uroczystość przez sołectwo Mączniki, które w tym roku podjęło się organizacji tego wydarzenia. Dziękuję Panu sołtysowi a zarazem rademu Jackowi Wabnikowi oraz KGW i OSP w Mącznikach za trud włożony w organizację tej imprezy, a Państwu radnym za obecność na tym wydarzeniu.

Sprawozdanie z Komisji Rewizyjnej przedstawiła przewodnicząca Małgorzata Broniecka . Poinformowała, że posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 23 sierpnia 2023r. dotyczyło Analizy procedur i przebieg przetargów i zapytań ofertowych związanych z realizacją inwestycji i zadań na terenie Gminy Kraszewice za rok 2021 i 2022

W roku 2021

odbyło się 12 przetargów w trybie podstawowym bez negocjacji. Wartość tych zadań wynosi 11.243.908,30zł

1 przetarg nieograniczony dotyczył gospodarki odpadami i wynosił 1.005.113,20 zł

4 Zapytania ofertowe – wartość 363.264.11zł

4 przetargi w trybie podstawowym , bez negocjacji unieważnione

Wartość wszystkich zadań za 2021 rok - 12.612.285,61zł

W roku 2022

odbyło się 6 przetargów w trybie podstawowym bez negocjacji. Wartość tych zadań wynosi 3.292.767,83zł

1 przetarg nieograniczony dotyczył gospodarki odpadami i wynosił 1.089.653,90 zł

5 Zapytań ofertowych – wartość 278.391,58zł

1 postępowanie w trybie z wolnej ręki – wartość 355.000,00zł

Wartość wszystkich zadań za 2021 rok - 12.612.285,61zł

Sprawozdanie z Komisji Budżetowej przedstawił Przewodniczący Sylwester Gołdyn

Poinformował, że odbyły się dwa posiedzenia komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Kraszewice. Pierwsze odbyła się 2 sierpnia a druga 25 sierpnia. Głównym tematem posiedzeń obydwóch komisji była analiza zmian w budżecie Gminy Kraszewice oraz analiza materiałów sesyjnych. Wszystkie ustawy dotyczące budżetu komisja zaopiniowała pozytywnie.

Sprawozdanie z Komisji Rolnictwa przedstawiła przewodnicząca Jolanta Łuszczek

Komisja odbyła się 29 sierpnia. Tematem posiedzenia była informacja o dystrybucji węgla na terenie Gminy.

Dochody wynosiły 878097 zł

Wydatki 878853 zł zostało 16 ton węgla

Następnym tematem jakim zajęła się komisja było gospodarowanie odpadami na terenie Gminy Kraszewice. Nowa umowa była od lipca. Stawki się nie zmieniły. Różnica między dochodami a wydatkami to jest 123 tys. zł. Na minusie. Następnym tematem był objazd remontowanych dróg . Do P Wabnik, łącznik w Kuźnicy Grabowskiej ul. Leśna

Radny Jan Wojtaszek zapytał bo gmina wynajęła firmę do wykaszania poboczy. Czy komisja ma jakąś wiedzę na ten temat ?

Radna Jolanta Łuszczek poinformowała, że jeszcze nie zajmowali się tym tematem

Punkt 7 Informacja o współpracy Gminy ze Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Gminy Kraszewice.

Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Kraszewice Ola Łuszczek przedstawiła sprawozdanie z działalności stowarzyszenia za rok 2022 oraz pierwsze półrocze 2023r.:

Na wstępie mojej wypowiedzi zaznaczę, że praktycznie każdy projekt odbywa się przy współpracy z Urzędem Gminy w postaci wsparcia logistycznego, zaplecza technicznego, czy kadrowego, a także poprzez wsparcie z dotacji z budżetu gminy.

Wydarzenie i projekty zazwyczaj rozpoczynamy realizację od czerwca czyli od Gminnego Dnia Dziecka, jednak pierwsza połowa roku to czas dla nas na starania w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych czyli opracowywanie wniosków.

Dzień Dziecka to ścisła współpraca stowarzyszenia i Urzędu Gminy, ale także swoją cegiełkę dokładają co roku lokalni przedsiębiorcy, którzy wspierają to wydarzenie finansowo. Za co bardzo im dziękujemy.

Kolejne wydarzenie w 2022r to piknik ekologiczny, który odbył się podczas Dni Kraszewic. Razem z ówczesną Panią Prezes Stowarzyszenia Moniką Gabryś zorganizowaliśmy gry i zabawy w temacie segregacji odpadów. Piknik ten cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży i miał na celu poszerzyć wiedzę na temat sposobów właściwej segregacji odpadów.

Program Aktywni + „ Wszystko dla seniora – kompleksowy program aktywizacji duży projekt, który realizujemy aktywizując seniorów z całego powiatu ostrzeszowskiego. Projekt podsumowujemy Dniem Seniora, który jest wydarzeniem otwartym i goszczą na nim seniorzy z całego powiatu ostrzeszowskiego. Gwiazdą ubiegłorocznego wydarzenia była Krystyna Gizowska , która dała wspinały koncert.

Festiwal Smaki Jesieni na Końcu Świata poza corocznymi atrakcjami czyli biegiem i marszem nordic walking oraz festiwalem smaków stowarzyszenie zorganizowało kącik dla dzieci, w którym do zabaw kreatywnych wykorzystaliśmy dary lasu.

Cyfrowe Kluby Seniora , w samej końcówce roku czyli grudniu uzyskaliśmy dofinansowanie na zakup 6 laptopów za kwotę 19 200 zł. Laptopy wykorzystujemy podczas szkoleń cyfrowych z seniorami dot. bezpiecznego korzystania z Internetu oraz możliwości załatwienia spraw urzędowych online.

W roku 2023 r Dzień Dziecka rozszerzyliśmy o atrakcje równie dla dzieci starszych. Poza corocznymi zamkami i animacjami były również warsztaty ceramiczne, zajęcia prowadzone przez strażaków m.in. pierwsza pomoc, bieg z przeszkodami i przyjazdy m.in. riksza.

W 2023 również realizujemy projekt Aktywni + oraz otrzymaliśmy dofinansowanie na Festiwal Smaki Jesieni.

Punkt 8. Podjęcie uchwał w sprawie

1) zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2023 rok

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik gminy

Do projektu radni zgłosili następujące uwagi i zapytania :

Radny Jan Wojtaszek zapytał czy w dziale 750 Urząd Gminy wydatek 250 tys zł przenosi się na wynagrodzenia. Jaka jest przyczyna tego wydatku?

Wójt Gminy wyjaśnił , że są zapotrzebowanie na takie środki. Poziom wynagrodzeń też się podnosi w związku z tym chcemy stopniowo uzupełniać plan finansowy aby były zabezpieczone środki na wypłat e wynagrodzeń

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano więcej uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały ?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności

11 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr LVII/375/2023

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2023 rok,

(za - 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów), wyszła Radna Sylwia Kolenda która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

2)zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2023-2031

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały ?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności

11 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr LVII/376/2023

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2023-2031

(za - 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów),

która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Punkt 9. Interpelacje i zapytania radnych

Radni nie wnosili żadnych interpelacji

Punkt 10 .Odpowiedzi na interpelacje.

Punkt 11. Wolne wnioski i informacje.

Radny Jan Wojtaszek zapytał, czy wniosek o dotację Gminnej Spółki Wodnej został rozpatrzony pozytywnie. A jeśli nie to dlaczego?

Wójt Gminy odpowiedział, że decyzja jeszcze nie została podjęta

Radny Jan Puchała zapytał:

1. Nie jest dla nikogo tajemnicą, że byłem i jestem przeciwnikiem sprzedaży działki za budynkiem gminy. Otóż pojawiło się ogłoszenie o przetargu ograniczonym na sprzedaż w/w działki, dlatego chciałem zadać pytanie Panu Przewodniczącemu Rady Gminy. Grupa mieszkańców wystosowała pismo do p. Wojewody wyrażające sprzeciw odnośnie sprzedaży w/w działki. W imieniu podpisanych pod tym pismem, jeżeli sobie przypominam to podpisywałem (chyba gdzieś w maju), jako jeden z wielu (około 100 mieszkańców) pismo do p. Wojewody wyrażające sprzeciw grupy mieszkańców co do sprzedaży tej działki. W piśmie tym była zawarta prośba do p. Wojewody aby odpowiedź na to pismo skierował do Rady Gminy Kraszewice. Chciałbym się zapytać p. Przewodniczącego czy przyszła jakakolwiek odpowiedź od pana Wojewody do Rady Gminy na to pismo. Proszę Pana, Panie Przewodniczący o jednoznaczną odpowiedź i aby była ona zaprotokołowana. Proszę o krótką, zwięzłą nazwijmy ją „wojskową” odpowiedź TAK czy NIE. Proszę mnie bardzo o to niektórzy z tych mieszkańców Kraszewic, co podpisali to pismo. Jeżeli jakakolwiek odpowiedź do Rady Gminy Kraszewice przyszła to uważam, że radni powinni zostać z nią bezzwłocznie zapoznani. Jeżeli natomiast nic nie przyszło, to oczywiście nie ma jak na razie sprawy i inicjatorzy tej skargi powinni się jak najszybciej skontaktować z Panem Wojewodą.
2. Czym było spowodowane przedłużenie przez p. wójta terminu wykonania budowy dróg z „Polskiego Ładu” ? Chodzi o te 4 odcinki nowo budowanych dróg. Przecież pogoda sprzyjała, dzięki Bogu Covidu nie było, co się konkretnie stało, że firma nie zdążyła ?, czy firma w jakikolwiek sposób postarała się zrekompensować gminie niedotrzymanie terminu ?

3. Podczas wizyty w ramach posiedzenia Komisji Oświaty w S.P. w Kraszewicach dyrekcja bardzo prosiła abyśmy wstawili się i lobbowali u p. wójta o zatrudnienie konserwatora na niepełną część etatu. Prawdopodobnie taki konserwator jest zatrudniony w Przedszkolu i S.P. Kuźnica Grabowska (konserwator poza sezonem opałowym a palacz w sezonie opałowym). W imieniu dyrekcji proszę p. wójta o pozytywne ustosunkowanie się do tej prośby. Dodam, że budynek po byłym Gimnazjum ma już 23 lata, a budynek dawnej S.P. ma już 67 lat, więc bieżących napraw jest naprawdę dużo i taki pracownik byłby potrzebny.

Jako pierwszy odpowiedzi radnemu udzielił Przewodniczący Rady Artur Chowański, że nie wie o takim piśmie . Jeśli się coś pojawi to natychmiast prześle do rady na skrzynkę pocztową.

Wójt Gminy odpowiedział na pytanie nr 2 o przedłużeniu terminu. To było spowodowane zwiększeniem zakresu tych prac i pracami dodatkowymi. Praca przy mijankach oraz uzgodnienia z mieszkańcami . Termin jest przedłużony do końca września.

Wójt liczy że współpraca z wykonawcą była jest i będzie dobra

Jeśli chodzi o konserwatora to drobne prace załatwialiśmy pracownikami interwencyjnymi oraz pracownikiem gospodarczym. Jeśli będzie taka konieczność to rozważę.

Radny Jan Puchała podpowiedział, że gdyby był zatrudniony w przedszkolu, to może na część etatu też mógłby być w szkole

Wójt Gminy poinformował, że ma swoje zdanie na ten temat i znają je radni i Dyrektor również. Uważam że byłoby miejsce a była sposobność ku temu aby konserwator tam był . Wójt poinformował, jakie widzi rozwiązanie. Zamiast pięciu sprzątaczek 4 i w to miejsce jedno byłby konserwator

Radny Jan Puchała wyjaśnił, że etat sprzątaczek jest 4i 1/5 bo jedna pani 4 dni pracuje w kuchni

Wójt Gminy wyjaśnił , że to jest jego zdanie ale pracownikami zarządza dyrektor . decyduje o przyjęciach i zwolnieniach. Wszędzie szukamy oszczędności. Koszty pracownicze są duże

Następnie ponieważ wrócił Pan Jacek Wabnik przedstawił sprawozdanie z Komisji Oświaty

Poinformował, że w poniedziałek odwiedziliśmy NZOZ w Kraszewicach. oraz placówki oświatowe. Prezes NZOZ przedstawił nam kilka nowych urządzeń które mają unowocześnić diagnostyki różnych chorób zwłaszcza serca. Celem jest to aby można było diagnozować zdalnie u specjalistów . Sama diagnoza mogłaby się odbyć poza terenem ZOZU na zlecenie . Byłoby to o wiele szybciej .

Następnie przyjęliśmy propozycje zmian w budżecie pani Skarbnik

Pani Dyrektor w Kuźnicy pokazała pięknie wyremontowane sale

W Szkole w Kraszewicach było widać brak męskiej ręki

Na końcu byliśmy w przedszkolu. Dzieci wracają już 1 września do przedszkola

Radny Jan Wojtaszek zapytał jak wygląda sprawa pracy lekarza rodzinnego u nas w Ośrodku Zdrowia

Radny Jacek Wabnik poinformował, aby zwrócić się z tym pytaniem do Prezesa, bo to jest instytucja prywatna i dlatego ja nie jestem władny.

Radna Małgorzata Broniecka wyjaśniła że po spotkaniu z panem menadżerem poprosiła o rozmowę pana prezesa i wyjaśnił że jest już pani Natalia wspomagana przez panią Owczarek pani Joanna jest po operacji i przebywa na zwolnieniu lekarskim.

Radny Jan Kędzia poinformował dotyczy wywiadu pana Wójta Gminy Kraszewice udzielonego do tygodnika Puls Tygodnia mieszkańcy z rozżaleniem informowali sołtysa dlaczego we wniosku do polskiego ładu nie wpisano dokończenia chodnika wzdłuż ul. Wieluńskiej w kierunku urzędu gminy Kraszewice treść wniosku to przebudowa ul. Wieluńskiej w Kraszewicach wraz z modernizacją infrastruktury wodno kanalizacyjnej do 2 mln złotych. Byliśmy z mieszkańcami w biurach poselskich w sprawie chodnika pismo przekazano do Pani Minister i do wiadomości Wójt Gminy Kraszewice,

Radny Jan Wojtaszek odnosząc się do pytanie dotyczącego Spółki Wodnej w obawie przed tym , że Spółka Wodna może utracić dotację, powołując się na uchwałę w sprawie zasad udzielenia Spółce wodnej dotacji celowej . Powołując się na paragraf 2 punkt 6, że decyzje o przyznaniu dotacji podejmuje Wójt Gminy Kraszewice w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia złożenia wniosku. Pisemnie zawiadamiając wnioskodawcę o sposobie rozpatrzenia wniosku oraz wysokości udzielonej dotacji wyznaczając termin zawarcia umowy

Panie Wójcie z mojej posiadanej wiedzy wniosek o dotacje wpłynął z końcem czerwca. Minęły dwa miesiące, minęły wszelkie terminy. Mając na uwadze fakt, że w tamtym roku Spółka nie złożyła wniosku o dotacje w terminie (do końca marca) i urząd wybrnął z tej sytuacji przygotowując nową uchwałę, wydłużając tym samym termin. Składam wniosek aby przygotować następną uchwałę aby Spółka Wodna mogła złożyć jeszcze raz wniosek. W przeciwnym wypadku w opinii radnego dotacja przepadnie.

Punkt 12. Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański podziękował Radzie Gminy, Wójtowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, sołtysom i pozostałym uczestnikom za udział w obradach – zamykając tym samym o godz. 12¹² LVII sesję Rady Gminy Kraszewice.

Protokołowała:

Lidia Plewa

Lidia Plewa

Sekretarz Obrad

Jan Mamiak

Jan Mamiak